
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.07.2023   г. Нелидово № 1183-па         

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Нелидовского городского 

округа Тверской области от 

21.01.2019 № 92-па  

  

 

 

 

В целях упорядочения оплаты труда, совершенствования структуры 

заработной платы работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы в муниципальном образовании 

Нелидовский городской округ Тверской области, с учетом задач кадрового 

обеспечения и стимулирования работников к повышению результатов труда, 

обеспечения соблюдения равных прав граждан на вознаграждение за труд, в 

соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 01.06.2023   

№ 1082-па «О внесении изменений в постановление Администрации 

Нелидовского городского округа Тверской области от 21.01.2019 № 92-па», 

Администрация Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Нелидовского 

городского округа от 21.01.2019 № 92-па «Об утверждении Положения о 

квалификационных требованиях, условиях оплаты труда и социальных 

гарантиях работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы в муниципальном образовании Нелидовский городской 

округ Тверской области» (далее – Постановление): 

 

1.1.  Пункт 3 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:  



«3. К служащим, исходя из особенностей их должностных обязанностей, 

предъявляются квалификационные требования по должностям, указанным в 

Приложении 1 к настоящему Положению.  

Основное квалификационное требование: 

а) наличие высшего образования – для должностей, указанных в позициях   

1, 2, 4 Приложения 1 к настоящему Положению; 

б) наличие среднего профессионального образования – для должностей, 

указанных в позициях 3, 5, 6 Приложения 1 к настоящему Положению; 

в) наличие среднего общего образования – для должности, указанной в 

позиции 7 Приложения 1 к настоящему Положению. 

Главой Нелидовского городского округа могут устанавливаться в 

дополнение к указанным квалификационным требованиям и другие 

квалификационные требования к профессиональному образованию, стажу и 

опыту работы по замещаемой должности. 

Конкретные обязанности, права, ответственность служащих и 

предъявляемые к ним требования должны содержаться в их должностных 

инструкциях (должностных обязанностях), утверждаемых руководителями 

органов местного самоуправления муниципального образования Нелидовский 

городской округ Тверской области, руководителями самостоятельных 

структурных подразделений Администрации Нелидовского городского округа 

Тверской области, наделенных правами юридического лица.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2023г. 

 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия» – 

«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области 

http://www.nelidovo.su в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Нелидовского городского округа     Д.В.Лебедев 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.nelidovo.su/

